2. His ratione non obstantibus, contrarium existimo probabilius propter rationem, pluries in superioribus allatum ; quia scilicet, facete gratiam, pertinet ad jurisdictionem ordinariam Episcopi : at in hanc succedit Capitulum, sive jurisdictione sit contentiosa, sive voluntaria, vt diximus, & nullibi reperitur exceptus

L. 3. calus;

Panitia coram locorum Ordinariis tractandis, & infra biennium terminandis.

2. Et illud succedit in iurisdictione Praelati mortui : ita quod alter Episcopus vocetur & in illius locum subrogetur, & tanquam subrogatus debet sapere naturam illius. Et hinc sententia ego etiam adhæreo.

RESOL. XLVI.

casus, de quo loquimur; ergo &c. & hanc opinionem sicut sunt Ricc. tom. 1. in praxi fori Eccles. resol. 30. Ioan. Maria Novar. qq. forens. 102. part. 1. & Iaan. Antonius Frater in summa Bullar. tit. de Capit. Sede Vacante, num. 12. & ita fuisse deci-
sum in Curia Archieps. Neapol. refert idem Ricc.
loco cit.

3. Ad rationem adductam pro contraria senten-
tia respondeo, Episcopos posse facere gratiam; quia
sunt veri Principes Ecclesiastici, & non Vicarii
Pontificis, ut bene inquit Bellarm. lib. 1. de Rom.
Pont. cap. 3. in fin. & consequenter idem poterit Ca-
pitulum, quod est Episcopi successor, propter ra-
tionem assignatam.

4. Nec definiam hic apponere verba Feliciani à
Vega in cap. 4. de iudic. §. de adulteriis, n. 63, vbi sic
ait: Notandum est quod ex equiparatione, quam
superius tradidimus, & Episcopo ad Capitulum, Sede
Vacante, quod eodem modo, quo Capitulum ipsum
potest dispensare cum Clerico à se verbaliter deposi-
to, ut notaimus n. 49, sic dispenseare poterit cū deposito
per Episcopum, quasi tunc Episcopus ipse di-
spensare videatur, ut aperte probatur ex simili reso-
lutione, quam tradit Aloysius Ric. in praxi fori
Eccles. decr. 357. & iterum in praxi variarum ref. 1.
part. resolution. 305. vbi dicit fuisse resolutum pér
Curiam Neapolitanam, posse legitime Capitulum,
Sede Vacante, remittere penas condemnatis per
Episcopum propter praedictam rationem. Et quanvis
inibi, num. 3. quoad alium propositum dicat hanc
resolutionem videri difficultem, quasi nec Capitulum,
nec Episcopus possit habere autoritatem ad
talem remissionem, propterea, quod illa videtur
reservata Summo Pontifici, vel Principi, secundum
Bart. Salicet. & alios, quos ibi refert: huic tamen
difficultati satisfacit, quasi supponendo dari hanc
potestatem in Episcopo similem, quem habet su-
premus Princeps. Ita Vega, qui, ut vides affirmativa
sententia circa praesentem questionem adhae-
ret, quam ego etiam libenter amplector: vide etiam
Marcellum Vulpe in praxi cap. 44. num. 26. vbi fir-
mat posse Capitulum, Sede Vacante, dispensare &
remittere penas per Episcopum mortuum im-
peditas.

RESOL. XLIX.

An Capitulum Sede Vacante possit dare licentiam
Clerico transfundis ad Dignitatem Ecclesiasti-
cam in aliena Diocesi? Ex p. 8. tractat. 4. Reso-
lut. 20.

§. 1. R Espondeo quod glossa in cap. cū olim, de
majoritate & obedientia, tenet partem nega-
tivam, ea ratione, quia hac est quadam alienatio
personæ: at Capitulum, Sede Vacante, non potest
alienare bona Episcopatus, cap. si qua de rebus 12.
q. 2. ergo multò minus personas & ad hanc opinio-
nem inclinat Marcus Anton. Cucc. lib. 2. in iust. maior.
tit. 9. num. 75.

2. Contrarium vero dicendum existimo cum Pa-
normitano in dicto cap. cū olim, num. 2. versic. Sed
dubitatur, vbi alijs Canonista, Ioan. Andr. & Ioan.
Monach. in cap. si Abbatem, de elect. in 6. Panvinus
de potestate Capituli, part. 1. quesit. 8. Borgas de ir-
regular. part. 3. iii. Verum aliquo tempore Capit. di-
spensare possit. Ratio est, quia id non est alienatio re-
rum Episcopatus, quæ sola prohibetur Capitulo: non enim ita præjudicatur Episcopo in prædicta alic-
iatione Clerici, sicut præjudicatur in alienatione
bonorum Episcopatus, ut ex se patet, & consequenter

ab alienatione rerum, non bene arguitur ad aliena-
tiōnem personarum.

3. Et ideo Molina de iust. tom. 6. tract. 5. disp. 11.
num. 14. sic ait: Ad Capitulum item, Sede Vacante,
transit iurisdictio concedendi facultatem transeundi
ad dignitatem Ecclesiastici in aliam Diocesim, &
omnino transeundi Ecclesiasticum in alienam Dioc-
esim sicut Episcopo eadem jurisdictio competit. Ita
adversus glossam ibi, Panorm. in cap. cū olim. de
major. & obed. num. 2. vers. Sed dubitatur, Ioan.
Andr. & DD. communiter. Neque enim id est aliena-
tio rerum Episcopatus, ut recte Panorm. Probat.
Ita Molina.

RESOL. L.

An Capitulum Sede Vacante possit conferre beneficia
ad Episcopum pertinencia.

Ei alia diverse difficultates circa hoc adnotantur
in textu huius Resolutionis. Ex p. 8. tractat. 4.
Resol. 25.

§. T Angit hanc questionem Solorzonus de
Indianum iure, lib. 3. cap. 13. n. 31. & assert. prædicta
quod illud in questionem vocati solerit, an Capitu-
lum, Sede Vacante, præbendarum, & beneficiorum,
qua eo tempore vacate contingit, collationem fa-
cere possit. Et pro parte negativa vrgere videtur,
quod hoc ius hodie ex confutidine, vel privilegio
solis Episcopis competit, vel eorum Vicariis, quibus
ipsi simpliciter concesserint, text. & DD. in cap. ex
frequentibus de institutionibus, cap. fin. de offic. Vicar.
lib. 6. Oldrad. consil. 77. Rota de offic. Vicar. decr.
in novis, Rebuffus in praxi. tit. de collat. num. 12. &
tit. de devolut. num. 88. & 90. atque adeo regulariter
non transeat in Capitulum, Sede Vacante, cap.
vnico, eod. tit. lib. 6. cum aliis, qua post Abbat.
Panvin. Corra. & alios adducit Nicol. Garcia di-
cto cap. 7. num. 52. vbi num. 52. addit eadem ratione
non succedere Capitulum in presentatione, seu
electione spectante ad Episcopum, ut per eundem
Panvin. quesit. 2. part. num. 3. & 4. Lamberrin. de ju-
re paron. 1. part. lib. 2. quesit. 2. art. 4. Paul. de Citadin.
eod. tract. 6. part. quesit. 3. num. 28. & Didac. Perez in
l. 2. tit. 6. lib. 1. Ordin. pag. 155. col. 1. vers. Eſi &
alii.

2. Sed hoc tamen de collationibus liberis, &
merē voluntariis accipiendo est, secus de necessariis
& debitis, quæ magis confirmationes, vel institu-
tiones dicuntur, quales sunt omnes, quae in Indianum
Ecclesiæ sunt, ad Regis nostræ, tanquam earum pa-
tronii, presentationemæas enim Capitulum, Sede Va-
cante, vel per se ipsum, vel per Vicarium ad hoc no-
minatum, bene facere potest, ut in dicto cap. cū olim,
& cap. 1. de iust. lib. 6. vbi Abb. & DD. Ro-
chus de Curte de iure paron. verb. Competens ali-
cui, n. 66. Panvinus vbi supra, q. 4. & 5. Rebuffus di-
cto tit. de devolut. n. 87. & 88. & plures alij quo se-
fert, & sequitur Nicol. Garcia n. 3. & seq. Ioan. Vva-
mes consil. 259. & 260. & 267. n. 2. & Sebastianus Ne-
vius tractans de potestate Capituli, in feudi, Cano-
nicatibus & similibus conferendis, in rubric. tit. qui
feud. dare possint, n. 25. & seqq. Et planè olim electio,
& collatio dignitatum, & Canonicatuum simul ad
Episcopum cum Capitulo pertinebat, cap. cū Eccle-
sia Ulterana, de electione, Oldradus consil. 244. n. 19.
Rota sub titulo de concesione præbendarum, decr. in
novis, & Gabriel consil. 195. num. 11. lib. 1. Et hac omnia
obseruat Solorzonus vbi supra, que omnia intel-
ligo de beneficiis pertinentibus ad Episcopum, ra-
tione sua dignitatis.

3. Et

5. Et ratio horum omnium est, quia collatio beneficiorum est velut quadam donatio saltem ex ea parte, quia in potestate Episcopi est, potius huic quam alter illa conferre, ac ea beneficiorum collatio pertinet quasi ad fructus, & emolumenta Episcopatus, ut in gloss. in capitulo olim, de maior. & obedient.

6. Idem idem, sed ad ius non transit in Capitulum, Sede Vacante, sed ad Pontificem spectat ea conferre. Et hoc verum est, quanvis beneficium, viuente Episcopo, in nomine ipsius vacauerit, si tamen mortuus sit antequam illud conferret.

7. Nata tamen primò, quod quis Capitulum non possit conferre beneficia vacanta, potest tamen in illis praefigere econsumum, vt in eis administraret, donec fuerit per Superiorum prouisum, cap. cum vos, de his ord. vbi Panorm. Gemin. cap. vnic. de maior. & id. lib. 6. Paninus loc. cit. quæst. 3. Rebuffus in præ. inde deuolut. num. 77. quod rationibus comprobavit Pfeiffer in capitulo olim, numer. 6. de maior. & idem.

8. Nata secundò, supradicta non procedere, quan-
do collatio beneficij pertinet simul ad Episcopum, & Capitulum, tunc enim, Sede vacante, Capitulum potest illud conferre: sic habetur in cap. 1. in princip. ne Sede Vacante. lib. 6. Affirmat Panorm. in cap. 2. num. 4. cod. tit. 2. consil. tit. 5. de prelatis confit. 20. Molini tractat. s. de Inst. disp. 11. num. 13. & alii communiter. Ex quo sequitur, à fortiori, posse illorum significations recipere, vt omnes concident. Similiter succedit Capitulum in potestate praesentandi, vel eligendi ad aliquod beneficium, quotisad verumque spectaret electio, vel praesentatio, vt doceat Lapis, quem sequuntur Geminianus & Franchus in cap. vnic. de maioritate & obedient. lib. 6.

9. Notatio, supradicta intelligenda esse tantum de collatione libera, non autem de confirmatione electi ad beneficium, & institutione praesentati, qui sunt necessariae ac debita. Nam Capitulum, Sede Vacante, potest electos confirmare, cap. cum olim, de maioritate & obedient. & institutione praesentatis ad beneficium à patronis, cap. 1. de inst. lib. 6. hic Panormitanus in dicto cap. 1. Rebuffus aprixi benef. tit. de deuolut. num. 87. & sequent. Paninus de potestate Capituli, part. 2. princip. quæst. 4. Molini. tract. s. de Inst. 1. disp. 11. num. 13. Garz. alii relatis tom. 1. de benef. part. 5. cap. 7. num. 54. Ex quo fit, quod si electio ad aliquam dignitatem, vel beneficium spectaret ad Capitulum, & confirmatio ad Episcopum, Capitulum, Sede Vacante, duplia iure songetur, argum. tñxt. in leg. si insuffl. de adoptione, nam eliget iure capitulari, & confirmabit Episcopali, sic gloss. & DD. in cap. 1. de suppl. negl. Prelat.

Et omnia superius dicta confirmat Baumius in Theol. moral. tom. 1. tract. 11. quæst. 21. in fine.

RESOL. LI.

An Capitulum Sede Vacante possit facere Collationem beneficiorum necessariam, vt quando, v. g. Collatio est debita certis personis? Ex p. 8. tr. 4. Ref. 16.

1. Negatuum sententiam docet Corrasius de benefic. part. 1. cap. 7. num. 5. & part. 4. cap. 4. num. 37. negat. Ratio eius est, quia hic casus non reperitur in iure expressus, sicut expressus est casus de confirmatione electi, & institutione praesentatarum in collatione beneficiorum nuncquam fudit Capitulum, Sede Vacante, nisi quando in iure eiusdem expressum ingenitur, vt patet ex cap. 2. ne-

Sede Vacante, ibi, Cum in qua inveniatur causum in iure, quod Capitulum, Vacante Sede, fungatur, vice Episcopi in collationibus prebendarum.

2. Verum mordicus affirmativa sententiam tenet Garzia de beneficis tom. 1. part. 7. cap. 5. num. 55. & sequent. Quia ideo Capitulum, Sede Vacante, potest facere confirmationem, electi & institutionem praesentati, quia sunt necessaria, debita, vt docent Panormitanus in cap. cum olim, de maioritate & obedientia, & cap. 2. num. 6. ne Sede Vacante, Archidiaconus Geminianus & Franchus in cap. 1. de institut. lib. 6. Milis in repertor. Verb. Capitulum Sede Vacante potest, in iuncto §. sequenti, versific. Sed contraria dicit. Sed haec ratio militat in omni collatione necessaria, & debita, ergo idem ius dedit esse, t. illud. ff. ad legem Aquil. Vide dictum Garzian, qui conatur respondere ad omnia argumenta Corrasij.

3. Sed opinione Garzia non approbat Merolla tom. 3. disput. 7. cap. 7. dub. 1. num. 109. assertit enim nimium extenderet potestatem Capituli, Sede Vacante, circa collationem beneficiorum; nam si Capitulum posset conferre beneficia, debita, ex fundatione, certo generi personarum, v. g. consanguinis fundatoris, quasi collatio censeatur necessaria; eadem ratione posset conferre beneficia, debita, ex fundatione, concubibus fundatoris, puta Neapolitanis, & similiter, si aliqua beneficia essent fundata, vt dentur tantum regnicoles, & non exteris, posset ea conferre Capitulum; & ita omnia beneficia Hispaniae, Capitulum, Sede Vacante, posset conferre, quia sunt debita tantum illi nationi, & non exteris. Hac autem omnia sunt absurdia, & contra communem proxim, cum valde impropiè dicantur huiusmodi beneficia collationis necessariae.

4. Ex his colligitur, Capitulum, Sede Vacante, eas solas collationes necessarias facere posse, in quibus nulla exercetur liberalitas, vt quando beneficia, ex eorum institutione, sunt debita certis, ac determinatis personis, vt primogenito seniore familia fundatoris. Vel quando ratione optionis, debetur beneficium antiquiori optanti. Et de hac collatione necessaria, intelligendi sunt Doctores, quos refert pro se Garzia, dicentes, Capitulum posse facere collationes beneficiorum necessariae.

5. Nec obstat exemplum, quod assert Garzia de patrone praesentante plures Clericos, æquè idoneos; in quo casu, potest Capitulum, Sede Vacante, instituire quem maluerit ex praesentatis, & sic exercere liberalitatem. Nam hoc prouenit per accidentem, ex tacita concessione, ac permissione ipsius patroni, qui cum potuisse praesentare unum tantum, praesentauit plures, dando ipsi Capitulo potestatem eligendi, & instituendi quem voluerit ex Clericis praesentatis. Sicut etiam posset patronus neminem praesentare, sed dare facultatem Capitulo, vt conferat beneficium, cui voluerit. Et haec omnia docet Merolla loco citato, qui n. 109. assertit, suam opinionem Gonzalez ad regul. 8. Cancellar. gloss. 9. §. 1. n. 77. & gloss. 45. num. 19. dicens, ita fuisse resolutum in una Calaguritana beneficij de Archaya 26. Aprilis coram D. Corduba, vbi fuit dictum, non potuisse Capitulum, Sede Vacante, conferre quadam beneficia filiis matrimonialibus. Et in alia Uxibonae, Prioratus de Caranza, coram D. Seraphino, demense Nouembtris, anno 1603. vbi fuit dictum esse liberam collationem, quamvis sit facienda vni ex personis de certo Collegio, & per consequens non potest fieri à Capitulo, Sede Vacante.

RESOL. LII.

An Capitulum Sede Vacante possit conferre beneficia; si iure deuolutionis spectaret ad Episcopum? Ex p.8.tr.4.Ref.27.

S. 1. Non desunt Doctores afferentes posse Capitulum, Sede Vacante, huiusmodi beneficia conferre. Ita Ioan. Andr. in cap. quinquaginta, de elect. lib. 6. Panorm. in cap. 2. num. 3, ne Sede Vacante, Petrus Georgius in synagm. iur. p. 2. lib. 7. cap. 9. num. 43. Lambert. de iure patron. lib. 2. part. 3. quæ p. 2. art. 8. n. 6. & alij.

2. Probari potest hæc opinio, quia hæc deuolutio pertinet ad Episcopum ratione iurisdictionis Episcopalis, in qua succedit Capitulum, Sede Vacante, exceptis casibus iure expressis. At vero hic casus nulli reperiatur in iure exceptus: nam licet in cap. 2. ne Sede Vacante, dicat Pontifex, Capitulum non succedere Episcopo in collatione beneficiorum; hoc tamen intelligendum est de beneficiis, quorum collatio pertinet ad Episcopum iure proprio.

3. Et ita hanc sententiam tenet Molina de Iust. tom. 6. tr. 5. dis. 11. n. 12. vbi sic ait: Quamvis ad Capitulum, Sede Vacante, non pertinet conferre beneficia, quæ conferre pertinebat ad Episcopum ratione sua dignitatis; tanquam annexum eius dignitati illa donare; quando tamen ad Episcopum deuoluitur conferre aliqua beneficia ob negligentiam, vel delictum inferioris, tunc ea conferre specat similiter ad Capitulum, Sede Vacante, ut cum Ioan. Andr. affirmit Panorm. cap. illa, citato, n. 3. & consimiliter doctores communiter; quoniam ea deuolutio tunc, idque ius pertinet ad iurisdictionem Episcopalem ratione utilis administrationis sua Diœcesis in bonum, & fauorem non Episcopi, sed beneficiorum, ac animarum: in eiusmodi autem iurisdictione succedit Capitulum, Sede Vacante. Quod autem in eo eventu collatio beneficiorum ad Capitulum, Sede Vacante, spectet, colligitur aperte ex cap. illa, citato, in fine, iuncta glossa: ibi, Ob negligientiam vero conferendi beneficium intrasemelte à puncto notitiae vacationis beneficij transit ius, quod Episcopus habeat ad illud conferendum, ad Capitulum, etiam si Sedes non vacet, & habetur cap. nulla. s. vlt. & c. quia, de concessione. & notat Panvin. 2. part. princ. q. 2. §. quedam.

4. Sed aliqui putant non esse recedendum à negativa sententia, quam docent Panormitanus sibi contrarius, in c. cum olim sub n. 2. col. 2. de maiorii. & obedient. Ioan. Monach. in dicto cap. quinquaginta. n. 7. & ibi. Probus in addit. Roman. conf. 3. 11. Milis in repert. tit. C. versic. Capitulum lices succedit Rebuffi in præcis benefic. tit. de denotur. num. 93. Barbosa de potestate Episcopi. p. 3. allegat. 126 n. 70. Marc. Anton. Cucc. in dicto cap. quin. 9. 2. 9. 2. num. 10. pro quo citat Bald. in cap. ne pro defecit, & elect.

5. Fundamentum huius sententiae est, quia cum hæc deuolutio, ad Prælatum superiore inducta, ob negligentiam Prælati inferioris, non deducatur immediate ex natura rei, nec ex aliqua ratione concludente, sed immediate procedat ex dispositione iuris Canonici, sequitur, eam non esse inducendam extra causas ab eodem iure expresso. At nullibet in iure Canonico expressum est, vt deuolutio, quæ de Prælatis Episcopo inferioribus, ex eorum negligentia, facienda est, fiat ad Capitulum. Nam. text. in cap. 2. in fine, de concess. probab. loquitur solum in deuolutione collationis, iure proprio competenter Episcopo negligenti; ergo, &c. 1. Ita hanc sententiam præter

Doctores citatos tenet Azor. p. 2. l. 3. c. 3. 8. qu. 6. Vide etiam Rodriguez in sum. tom. 1. c. 75. n. 12.